**Демон ловит** Taken from Meffreth, *Dominica Oculi*, No. 2, Super Euangelium: "Vltorius est sciendum, quod licet diabolus non insidiatur peccatoribus corporaliter, tamen illudit spiritualiter. Recte Primo facit sicut cattus, qui cum coepit murem, primo cum eo ludit: sed finito ludo, eum occidit & comedit: Sic etiam facit diabolus peccatori. Cum enim ipsum post consensum ceperit, ludit cum eo, ostendendo peccatum esse leue, & quod Deus est misericors, & quod est impossibile hominem non peccare. & quod possit faciliter poenitere, & huiusmodi. Et postquam luserit cum eo, sic trahendo ad opus, spiritualiter occidit, & per prauam consuetudinem comedit, sic eum incorporando. Haec Anselmus lib. 2. cap. 39." (Pars hyem., p. 260).

**Демон исповѣди пакость** In A this poem immediately follows **Демон ловит**, and is taken from Meffreth, *ibid.*: "Ideo legitur, quod cuidam Eremitae quadam vice occurrerunt tres daemones, qui interrogavit eos, quomodo vocarentur? *Primus* dixit: Ego vocor claudens cor, vt quando aliquis audita praedicatione confiteri vellet, tunc ego claudio ei cor, quod pro peccatis suspirare non potest...*Alter* dixit: ego vocor claudens os, & hoc facio, quando aliquis vult confiteri, & Dominum nostrum euadere, ego tunc claudio ei os, ne possit confiteri. *Tertius* inquit: ego vocor claudens bursam, quod homo iniustas res restituere non possit, nec de iustis bonis eleemosynas facere; & ita vniti sumus, quod vnus iuuat alterum, in quantum potest" (Pars hyem., p. 261).

**Демон в образѣ аггела служаше** Taken from *MSE* (1653), "Daemon", No. 11 "Indiscretus pater diabolica suasionem seductus filium interimere tentavit." The source is given as "Cassianus collat. 2. de discretionem, cap. 9."

**Демон в аггела свѣтла претворися** This poem has the same theme as the preceding poem, and is taken from *MSE* (1653), *ibid.*

**День и ночь** Published in I.P. Eremin, "Poëtičeskij stil' Simeona Polockogo," *TODRL*, VI (1948), pp. 134–5, in Eremin, in *Drevnjaja russkaja literatura. Chrestmatija*, sost. N.I. Prokofev, M., 1980, p. 313, and in *PLDR*.

**Десятина** Although this story is to be found in *MSE* (1653) under the heading "Decimae", it appears from the context in A that the poem has been taken from Meffreth, *Feria 4 quatuor temporum*, where it is stated that tithing produces both abundance of fruits and bodily health: "De prima [i.e. abundance of fruits] refert Caesarius lib. 10. dialog. cap. 13. Miles quidam vineam habuit, de qua circa decem carratas, vulgariter Fuder, annuatim colligere solebat, de qua & decimam dare oportebat. Anno quodam vnam solam carratam colligens in ea, ait: Domine Deus, quod meum fuit tulisti, quod tuum est offeram tibi, deditque eandem carratam loco decimae. Eodem tempore germanus eius existens sacerdos adueniens, vineam repletam vidit botris. Et cum fratrem quasi de negligentia vindemiae argueret, mirantem & minus credentem introduxit, & ecce benedictione Domini est inuentum, nec vquam aliquo anno vberiores fructus fecit, quam illo" (Pars hyem., p. 221).

**Диадима** Taken from Faber, In Festo S. Ioannis Evangelistae, No. 8 "Mysteria [on the Gospel for the day, viz. John 21.19-24]", sect. 1 "Quid illud: *Sequere me?*": "Val. lib. 7. c. 2. scribit de quodam Rege, quem ferunt traditum sibi diadema, priusquam capiti imponeret, retentum diu considerasse ac dixisse: 'O nobilem magis quam felicem pannum, quem si quis penitus cognoscat, quam multis sollicitudinibus et periculis et miseriis sit refertus, ne humi quidem iacentem tollere vellet.'" Published in *PLDR*.

**Диоген** Taken from Faber, Dominica 15 Post Pentecosten, No. 8 "De sepultura christianorum eiusque causis", Thema: "Diogenes inhumatum se post mortem proiciit iussit. Cui amici: *volucris ne feris? Minime* inquit, *sed bacillum prope me, quo eas abigam, ponitote. Qui poteris, inquit non enim senties? Quid igitur mihi, ait, ferarum laniatus oberit nihil sentienti?* ut refert Cic. l. 1. Tuscul. quaest." Published in Pančenko, Bylinin, and *PLDR*.

**Добро за зло** Taken from Faber, In Festo S. Stephani Protomartyris, No. 3 "Fructus dilectionis inimicorum", sect. 2 "Amicum reddit": "Vidit hoc etiam Philippus Macedo, qui, ut testatur Plutarch. in eius vita, cum Capitanum quemdam haberet, qui iugiter illi eiusque famae detrahebat, censerentque amici eum terrore et minis compescendum, Philippus aliiis armis utens misit ad eum magnam pecuniae vim, addens, *si plura cuperet, se plura daturum*. Hoc dono vincta est eius lingua, victa maledicentia, et qui primo Philippum carpebat, nunc eum laudabat, et in caelum evehebat." Published in Bylinin.

**Добродѣтель** Taken from Faber, Feria 2 Pentecostes, No. 8 "Fidei et religionis Christianae excellentia, ostendens eam esse caelestem", sect. 5 "Perducit ad sanctitatem": "Virtutes Ethnicorum umbrae tantum verae et Christianae sanctitatis erant: nequaquam supra petram, sed super arenam aedificatae: nec a Deo profectae, neque ad Deum ducentes: propriam, non divinam quaerentes gloriam."

**Добронравие** Taken from Faber, In Festo S. Thomae Apostoli, No. 6 "Dispositio requisita ad S. Communionem", sect. 1 "Mundities corporis": "Pulcherrimus est noster sponsus, speciosus forma prae filiis hominum, ad cuius convivium eamus: idcirco omnino decet ut pulchri ad pulchrum eamus. Sed requirit ille in bonis principaliter animae tantum pulchritudinem."

**Доброта по грѣсѣхъ приятна** Taken from Faber, Dominica 3 Post Pentecosten, No. 10 "Mysteria [on the Gospel for the day, viz. Luke 15.1-10]", sect. 3 "Quomodo maius gaudium super uno poenitente quam super nonaginta novem iustis": "'Sic et Dux in praelio, ait S. Gregorius hom. praedicta, plus eum militem diligit, qui post fugam reversus hostem fortiter premit, quam illum, qui nunquam terga praebuit et nunquam aliquid fortiter gessit. Sic agricola illam amplius terram amat, quae post spinas uberes fruges profert, quam eam quae nunquam spinas habuit, et nunquam fertilem messem producit,' sic Gregorius." Simeon makes use of the second of Gregory's images.

**Довольство** Taken from Faber, In Festo S. Nicolai, No. 3 "Unumquemque suis talentis contentum esse debere", sect. 3 "Bonis externis industria partis": "Dives est, non qui multa habet, sed qui parvo contentus est. *Est enim dives cum nihil habeat*, inquit Sap. Prov. 13.[7]." Published in Pančenko.

**Долг чад** Taken from Faber, *ibid.*, No. 5 "Quid debeant liberi parentibus", conclusion: "Atque haec tria [viz. honour, obedience, service] sunt, quae docet D. Thomas. in opusc. deberi parentibus a filiis. Quia enim parentes praebent filiis esse et vitam merentur recipere ab illis honorem et reverentiam. Quia dant disciplinam et institutionem, merentur recipere obedientiam. Quia dant victum et amictum, merentur in egestate et senio praesertim recipere sustentationem."

**Долгоруц** Published in Bylinin.

**Должник безпечальный** Taken from Faber, Dominica 3 Post Pascha, No. 7 "Non esse vane laetandum in mundo, sed plorandum potius", sect. 1 "Iubent debita nostra". Faber writes that indebtedness causes most people to suffer insomnia, if not to commit suicide, and that it would be amazing if a debtor could be without care, "ad instar illius Equitis Romani, qui cum ingentem pecuniarum summam deberet, id tamen semper reticuit dum viveret. Eo igitur defuncto, cum debitorum enormitas patesceret, et

res illius auctioni subiicerentur, ut creditoribus satisfaceret: miratus Augustus Caesar hominem illum tam obaeratum vivere quiete potuisse, ex boni illius culcitram bicubitalem erui sibi praecepit. Mirantibus aliis: *Habenda est, inquit, ad somnum mihi conciliandam culcitra illa, in qua ille tanto aere alieno obstrictus somnum capere potuit.* Refert Macrobius. l. 2. Saturn. c. 4." Published in Pančenko and *PLDR*.

**Дом добродѣтелей** Taken from Faber, In Festo Matthiae Apostoli, No. 5 "Commendatur Mansuetudo et Humilitas", sect. 3 "A sui necessitate": "Augustin. hom. 20. de verbis Domini ait: 'Magnus esse vis? a minimo incipe. Cogitas magnam fabricam construere celsitudinis? de fundamento prius cogita humilitatis, etc.' Cui congruit illa Chrysost. sententia, Orat. de hum. animi, tom. 5. 'Si decies millena sursum extruas, ut eleemosynam, ut precationem, ut ieiunium, ut omnem virtutem; nisi hanc prius fundamenti vice ieceris, omnia abs te frustra superstruuntur: nihil esse enim in nostris recte factis, quod sine ea stare possit etc.'"

**Досада, Досада 2** Taken from Faber, In Festo S. Georgii, No. 5 "Martyres spirituales qui?" sect. 2 "Iniuriam patientes": "Ratio est, quia, inquit S. Chrysostomus homil. 31. in Acta, 'durius multo est opprobrium et convitium viro strenuo, quam corporis vulnus et plaga: nam haec praecipue corpus, illud animum transfigit et pungit.'" Faber speaks of a valiant man receiving insults, but Simeon has changed this to "honest".